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W pierwszym kwartale 2018 roku popularność wynajmu długoterminowego samochodów
wśród firm i przedsiębiorców w Polsce nadal rosła. Jak wynika z danych Polskiego Związku
Wynajmu i Leasingu Pojazdów, tempo rozwoju rynku wynajmu długoterminowego wyniosło
na koniec pierwszego kwartału 15,1% r/r, co oznacza, że było wyższe o prawie dwa punkty
procentowe niż rok wcześniej i aż o ponad sześć procent, aniżeli dwa lata temu.

Wysoką popularność wynajmu potwierdzają dane na temat liczby zakupionych przez branżę nowych
samochodów osobowych. W pierwszym kwartale, na potrzeby wynajmu długoterminowego zakupiono
o 26,4% więcej aut osobowych niż rok wcześniej. W porównaniu do pozostałych form finansowania
samochodów służbowych, czyli m.in. do klasycznego leasingu finansowego, liczba nowych aut w
wynajmie długoterminowym rosła zdecydowanie, bo ponad 2,5-krotnie, szybciej. Bardzo wysokie
tempo wzrostu w pierwszych trzech miesiącach 2018 roku osiągnęła również branża Rent a Car
(wypożyczalnie samochodów) – w jej przypadku dynamika rozwoju wyniosła aż 36,2% r/r.

Wiele wskazuje na to, że 2018 rok może być kolejnym bardzo udanym dla rynku motoryzacyjnego w
Polsce. Zdaniem ekspertów, poziom sprzedaży nowych samochodów w salonach może być jeszcze
wyższy niż w zeszłym roku, a ten – warto zaznaczyć – był pod tym względem rekordowy w ostatnich
18 latach. Za rosnącą sprzedaż w salonach, podobnie jak już od kilku lat, odpowiadały w I kwartale
2018 roku przede wszystkim firmy, które zgodnie z danymi IBRM Samar, były nabywcami blisko 2/3
(65,3%) nowych aut osobowych. Firmy zakupiły o 13,2% więcej samochodów osobowych, niż rok
wcześniej.

Liczba nowych aut w wynajmie długoterminowym rosła 2,5 – krotnie szybciej niż w
klasycznym leasingu finansowym

Sposobem na sfinansowanie aut służbowych, którego popularność rosła wśród przedsiębiorców w
Polsce w pierwszym kwartale 2018 r. w najwyższym tempie, był tzw. wynajem długoterminowy, czyli
mówiąc precyzyjniej, leasing operacyjny z pełną lub częściową obsługą pojazdów. To właśnie w jego
przypadku liczba kupowanych nowych samochodów osobowych zwiększała się najszybciej – o 26,4%
w porównaniu z analogicznym okresem rok wcześniej. Co więcej, wzrost wynajmu długoterminowego
był pod tym względem aż 2,5 – krotnie większy, niż w przypadku pozostałych dostępnych form
finansowania aut dla firm. Dla porównania, liczba nowych samochodów nabywanych przez



przedsiębiorców ze środków własnych, w kredycie oraz przy użyciu klasycznego leasingu
finansowego (wyłącznie finansowanie pojazdów leasingiem, bez ich obsługi) razem, była w I kwartale
2018 r. większa o 10,3% r/r.

Członkowie PZWLP generują 1/3 sprzedaży nowych aut osobowych do firm w Polsce

Biorąc pod uwagę całokształt działalności 20 firm należących do Polskiego Związku Wynajmu
i Leasingu Pojazdów (PZWLP), a więc przede wszystkim usługi wynajmu krótko-, średnio-
i długoterminowego samochodów, ale również leasing finansowy aut, firmy PZWLP zakupiły
w pierwszym kwartale 2018 roku łącznie 29,5 tys. nowych samochodów osobowych. Oznacza to, że
1/3 (32,4%) nowych aut osobowych kupowanych w pierwszym kwartale 2018 roku przez
przedsiębiorców w polskich salonach oraz ponad 1/5 (21,1%) samochodów sprzedanych w tym czasie
ogółem (do klientów instytucjonalnych i osób prywatnych łącznie) zostało nabyte przez firmy
należące do PZWLP

Źródło: http://www.swiatopon.info/drukujpdf/artykul/66425


